
946.224.2 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2018 Nr. 90 ausgegeben am 25. Mai 2018 

 

Verordnung 
vom 22. Mai 2018 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen zur Vermeidung der 

Umgehung internationaler Sanktionen im 
Zusammenhang mit der Situation in der 

Ukraine 

Aufgrund von Art. 2 des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 über die 
Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 Nr. 41, und 
unter Einbezug der aufgrund des Zollvertrages anwendbaren schweizeri-
schen Rechtsvorschriften und der Beschlüsse 2014/145/GASP vom 
17. März 2014, 2014/386/GASP vom 23. Juni 2014, 2014/512/GASP vom 
31. Juli 2014, 2014/872/GASP vom 4. Dezember 2014, 2014/933/GASP 
vom 18. Dezember 2014, 2015/1524/GASP vom 14. September 2015, 
2016/359/GASP vom 10. März 2016, 2016/1671/GASP vom 15. Septem-
ber 2016, 2016/1961/GASP vom 8. November 2016, 2017/445/GASP 
vom 13. März 2017, 2017/1386/GASP vom 25. Juli 2017, 2017/1418/GASP 
vom 4. August 2017, 2017/1561/GASP vom 14. September 2017, 
2017/2163/GASP vom 20. November 2017, 2018/392/GASP vom 
12. März 2018 und 2018/706/GASP vom 14. Mai 2018 des Rates der Eu-
ropäischen Union verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 16. September 2014 über Massnahmen zur 
Vermeidung der Umgehung internationaler Sanktionen im Zusammen-
hang mit der Situation in der Ukraine, LGBl. 2014 Nr. 235, in der gel-
tenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 



2 

Anhang 3 Bst. A Ziff. 160 bis 164 

 Name Angaben zur 
Identifizierung 

Begründung 

160. Inna Nikolayevna 
GUZEYEVA 
Inna Nikolayevna 
GUZEEVA 
Inna Mykolayivna 
HUZIEIEVA 

Geburtsdatum: 
20.5.1971 
Geburtsort: Krim
Anschrift: Simfe-
ropol, Lisnevka, 
83 Kievskaya str, 
apt. 67 

Stellvertretende Leiterin der 
Wahlkommission der Krim. 
In dieser Eigenschaft wirkte 
sie an der Durchführung der 
russischen Präsidentschafts-
wahlen vom 18. März 2018 
auf der Krim und in Se-
wastopol, die rechtswidrig 
annektiert wurden, mit und 
unterstützte und betrieb 
damit aktiv politische Mass-
nahmen, die die territoriale 
Unversehrtheit, Souveräni-
tät und Unabhängigkeit der 
Ukraine untergraben. 

161. Natalya Ivanovna 
BEZRUCHENKO / 
Natalia Ivanovna 
BEZRUCHENKO 
Nataliya Ivanivna 
BEZRUCHENKO 

Geburtsdatum: 
22.8.1979 
Geburtsort: 
Simferopol, Krim 
Anschrift: Auto-
nome Republik 
Krim, Greso-
vskoe, 5-A 
Kryzhizhano-
vskogo str, apt 
64, 

Sekretärin der Wahlkom-
mission der Krim. In dieser 
Eigenschaft wirkte sie an der 
Durchführung der russi-
schen Präsidentschaftswah-
len vom 18. März 2018 auf 
der Krim und in Sewastopol, 
die rechtswidrig annektiert 
wurden, mit und unterstütz-
te und betrieb damit aktiv 
politische Massnahmen, die 
die territoriale Unversehrt-
heit, Souveränität und Un-
abhängigkeit der Ukraine 
untergraben. 

162. Aleksandr Yurevich 
PETUKHOV / 
Aleksandr Yurievich 
PETUKHOV 
Oleksandr 
Yuriyovych 
PIETUKHOV 

Geburtsdatum: 
17.7.1970 

Leiter der Wahlkommission 
von Sewastopol. In dieser 
Eigenschaft wirkte er an der 
Durchführung der russi-
schen Präsidentschaftswah-
len vom 18. März 2018 auf 
der Krim und in Sewastopol, 
die rechtswidrig annektiert 



3 

 Name Angaben zur 
Identifizierung 

Begründung 

wurden, mit und unterstützte 
und betrieb damit aktiv 
politische Massnahmen, die 
die territoriale Unversehrt-
heit, Souveränität und Un-
abhängigkeit der Ukraine 
untergraben. 

163. Miroslav Aleksandro-
vich POGORELOV 
Myroslav  
Oleksandrovych 
POHORIELOV 

Geburtsdatum: 
7.6.1968 

Stellvertretender Leiter der 
Wahlkommission von Se-
wastopol. In dieser Eigen-
schaft wirkte er an der 
Durchführung der russi-
schen Präsidentschaftswah-
len vom 18. März 2018 auf 
der Krim und in Sewastopol, 
die rechtswidrig annektiert 
wurden, mit und unterstütz-
te und betrieb damit aktiv 
politische Massnahmen, die 
die territoriale Unversehrt-
heit, Souveränität und Un-
abhängigkeit der Ukraine 
untergraben. 

164. Anastasiya Nikolay-
evna KAPRANOVA
Anastasiya Myko-
layivna 
KAPRANOVA 

Geburtsdatum: 
1964 (möglicher-
weise: 21. April) 

Sekretärin der Wahlkom-
mission von Sewastopol. In 
dieser Eigenschaft wirkte sie 
an der Durchführung der 
russischen Präsidentschafts-
wahlen vom 18. März 2018 
auf der Krim und in Se-
wastopol, die rechtswidrig 
annektiert wurden, mit und 
unterstützte und betrieb 
damit aktiv politische Mass-
nahmen, die die territoriale 
Unversehrtheit, Souveräni-
tät und Unabhängigkeit der 
Ukraine untergraben. 



4 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2018-05-23T09:18:28+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




